
Página 23   terça-feira, 13 de Outubro de 2020 Nº 27.855Diário   Oficial
UNIJ/SAEX/SEDUC/AD JSR, Processo n.º 360151/2020, aos contratos 
oriundos do Pregão Presencial com RP n.º 001/2020, em conformidade 
com a Resolução 26/2013/FNDE/PNAE, e legislação vigente, para 
aquisição de gêneros alimentícios, para compor a alimentação escolar 
do município de Araputanga/MT, Contratantes: Escolas Estaduais: E.E. 
João Sato, EE. Nossa Senhora de Fátima, E.E.Dr. Joaquim Augusto da 
Costa Marques, E.E.Pres. Tancredo de Almeida Neves, EE. Sen. Teotônio 
Vilela, Contratada: R.P. Otenio Mercado - EPP (Mercado Saara); CNPJ 
07.225.561/001-38, Produtos realinhados: Arroz Branco R$ 4,90; Carne 
bovina de 2ª acém (moída/cubos), R$ 22,99; Carne bovina de 2ª músculo 
(moída / cubos), R$ 20,00; Leite de vaca longa vida UHT, R$ 4,88; Óleo 
vegetal (soja), R$ 6,30.
<END:1195243:23>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1195265:23>

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 005/2019/ESP/SES-MT
PRORROGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Secretário de Estado de Saúde do Estado e a Escola de Saúde Pública do 
Estado de Mato Grosso tornam público a prorrogação da homologação 
do resultado final do Processo Seletivo Nº 005/2019/ESPMT/SES-MT 
de candidatos às vagas de seleção externa de docentes e tutores para os 
cursos de capacitação, qualificação e oficinas da ESPMT, de acordo com os 
critérios estabelecidos no Edital de Seleção nº 005/2019/ESPMT/SES-MT, 
publicado no D.O. E, 30 de agosto de 2019, nº. 27.579, homologado o 
resultado no D.O. nº 27.612 de 16 de outubro de 2019 e retificado no D.O. 
nº 27.711 de 16/03/2020, para o período de mais 01 (um) ano conforme 
especificados a seguir: 

Capacitação em Atenção Básica nas Unidades de Saúde do Sistema 
Prisional:

Candidatos(as) selecionados(as) de acordo com os critérios do certame:
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1. Ana Maria Fernandes da Cruz
2. Nilene Duarte

Candidatos(as) classificados(as) como suplentes:
Ordem de classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A)
1º Terezinha de Cássia Viana Gimenes
2º Josiane Maximiano de Jesus Rodrigues
3º Dayana Ferreira Souza Trindade
4º Carolina La Maison
5º Lays Andrade de Oliveira
6º Elizabeth Almeida Bento
7º Tatiana Lima da Silva Fernandes
8º Janaína Lúcia Rodrigues
9° Adriana Queiroz de Campos
10° Guilherme Augusto Duarte da Silva

Capacitação em Atenção às Doenças Prevalentes na infância - AIDIPI 
Neonatal:

Candidatos(as) selecionados(as) de acordo com os critérios do certame:

Nº NOME DO CANDIDATO
1. Ana Beatriz de Miranda Vasconcelos e Almeida
2. Ingrid Letícia Fernandes dos Santos 
Capacitação em Atenção às Doenças Prevalentes na infância - AIDIPI 

Criança:
Candidatos(as) selecionados(as) de acordo com os critérios do certame:
Enfermeiro(a):

Nº

NOME DO(A) 
CANDIDATO(A)

1. Ana Beatriz de Miranda 
Vasconcelos e Almeida

Curso Introdutório para Agente Comunitário de Saúde:

Candidatos(as) selecionados(as) de acordo com os critérios do certame:
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1. Ana Maria Fernandes da Cruz
2. Josiane Maximiano de Jesus Rodrigues
3. Maria Angela Conceição Martins

4. Sandra Cristina Pavini Nunes Torres
Candidatos(as) classificados(as) como suplentes:
Ordem de classificação NOME DO(A) 

CANDIDATO(A)
1º. Franciele Silva de Carlo
2º. Adila de Queiroz Neves
3º. Sabrina Fernandes 

Siqueira
4°. Erislane Aparecida de 

Oliveira Silva
5º. Tâmara Silva e Silva
6°. Karina Costa Marques 

Medeiros
Qualificação para profissionais da Atenção Primária à Saúde para o 
Dimensionamento da força de trabalho na Atenção Primária à Saúde:

Candidatos(as) selecionados(as) de acordo com os critérios do certame:
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1. Elizabeth Pereira Lelo Nascimento

Cuiabá, 16 de outubro de 2020.

<END:1195265:23>

<BEGIN:1195167:23>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2018/
SES/MT - PREGÃO ELETRONICO Nº 068/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: ABELHA TAXI AÉREO E MANUTENÇÃO LTDA
Representada por: HÉLIO VICENTE.
OBJETO: “contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte de pacientes em uti aérea, intermunicipal e interestadual, com 
equipe técnica especializada - incluindo o serviço de transporte terrestre 
em ambulância tipo “d” no trajeto entre o hospital de origem até a aeronave 
e desta até o hospital de destino - para atender aos pacientes (adulto e 
neonatos) devidamente regulados pelo setor de urgência e emergência e 
setor de tratamento fora de domicilio da SES/MT” O presente termo aditivo 
tem como objeto a Prorrogação de prazo de vigência do Contrato n° 
119/2018/SES/MT, de acordo com o art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, 
bem como acréscimo de 11,95% Cláusula Terceira - Das Especificações 
e Exigências e Cláusula Décima Segunda - Da Alteração do Contrato e do 
Reajuste, com base no Art. 65 da lei 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.39; Fonte: 134
VIGENCIA: 12 (doze) meses, com início em 16/10/2020 e término em 
15/10/2021
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.467.623,63
<END:1195167:23>

<BEGIN:1195253:23>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2018/
SES/MT - INEXIGIBILIDADE Nº 013/2018.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: CENTRO NEFROLÓGICO DE TANGARÁ DA SERRA.
Representada por: TANIA CRISTINA BARCELOS.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS COM 
FINS LUCRATIVOS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA-TRS (UNIDADE AMBULATORIAL) DE ALTA 
COMPLEXIDADE, HABILITADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE” O 
presente termo aditivo tem como objeto a Prorrogação de Prazo ao contrato 
n°. 093/2018/SES/MT, pelo período de 12 (doze) meses, com início em 
26/09/2020 e término em 25/09/2021, bem como Acréscimo e Inclusão dos 
procedimentos 03.01.01.007-2 e 03.05.01.022-0 na cláusula terceira das 
especificações e valor do contrato n°. 093/2018/SES/MT, em conformidade 
com a cláusula décima primeira, Art. 65 da lei 8.666/93 e suas alterações, 
com as devidas justificativas e mediante interesse da Contratante.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Projeto: 2728, Elemento: 
33.90.39; Fonte: 112.
VALOR DO TERMO ADITIVO: valor de R$ 9.321.828,24 (Nove milhões 
trezentos e vinte e um mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e 
quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 25/09/2020.
<END:1195253:23>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2020-10-13T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




